[bookmark: sub_1100][image: КГП]

Челябинская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  20 июня 2024 г. № 52
О внесении изменений в решение Совета депутатов Карталинского городского поселения от 18.12.2023 г. № 113 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения Карталинскому муниципальному району»

[bookmark: sub_38]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Карталинского городского поселения, Регламентом Совета депутатов Карталинского городского поселения

Совет депутатов Карталинского городского поселения четвертого созыва РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов Карталинского городского поселения от 18.12.2024 г. № 113 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения Карталинскому муниципальному району» (в редакции от 26.02.2024 г. №10, от 26.04.2024 г. №34, от 16.05.2024 г. №49) следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «2024 год – 139628,98» заменить словами «2024 год –140355,11»;
2) в приложении №1:
- в строке слова «Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района 96027,74» заменить словами «Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района 96627,74»;
-  в строке 12 цифры «28419,24» заменить цифрами «29019,24»;
в строке слова «Администрация Карталинского муниципального района 5556,00» заменить словами «Администрация Карталинского муниципального района 5682,13»;
-   в строке 15 цифры «368, 50» заменить цифрами «494, 63».
2. Направить настоящее решение главе Карталинского городского поселения для подписания.
3. Опубликовать данное решение в официальном сетевом издании администрации Карталинского городского поселения в сети Интернет (http://www.kartaly74.ru).
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Карталинского городского поселения			                       Е.В. Протасова

Глава Карталинского
городского поселения 						           В.Н. Верета

Пояснительная записка
к внесению изменений в решение Совета депутатов Карталинского городского поселения от 18.12.2023 г. № 113 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения Карталинскому муниципальному району»

В связи с распределением нецелевых остатков средств на счетах местного бюджета по состоянию на 01.01.2024 года в решение Совета депутатов Карталинского городского поселения от 18.12.2023 г. № 113 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения Карталинскому муниципальному району» вносятся следующие изменения
- в строке 12 цифры « 21419,24» заменить цифрами «29019,24»;
- в строке 15 цифры «368, 50» заменить цифрами «494, 63»;
Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету Карталинского муниципального района из бюджета Карталинского городского поселения на 2024 год составляет 140355,11 тыс. руб.

Юрисконсульт администрации
Карталинского городского поселения                                              К.П. Попова

image1.png